

CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE OBRAS S.A**CNPJ: 25.316.468/0001-10 NIRE: 15300019711****Balanco Patrimonial em 01/01/2018 a 31/12/2018**

Nome	31/12/2017	31/12/2018	Nome	31/12/2017	31/12/2018
Ativo	9.227.153,58D	18.559.799,46D	Passivo	9.227.153,58C	18.559.799,46C
Ativo Circulante	205.496,02D	9.246.709,96D	Passivo Circulante	4.595,40C	3.457.904,53C
Disponibilidades	0,00	1.928.014,56D	Obrigações do Circulante	4.595,40C	3.457.904,53C
Bancos Conta Movimento S/A	0,00	2.951,21D	Fornecedores no País	4.595,40C	4.595,40C
Aplicações Financeiras	0,00	1.925.063,35D	Obrigações Tributárias	0,00	7.981,98C
Direitos Realizáveis a Curto Prazo	205.496,02D	7.318.695,40D	Outras Obrigações	0,00	3.445.327,15C
Cientes Nacionais	0,00	20.630,00D	Passivo Não Circulante	290.730,03C	53.750,00C
Créd. e Valores - Curto Prazo	205.496,02D	6.125.773,39D	Obrigações a Longo Prazo	290.730,03C	53.750,00C
Outros Créditos - Circulante	0,00	1.172.292,01D	Outras Obrigações a L/P	290.730,03C	53.750,00C
Ativo Não Circulante	9.021.657,56D	9.313.089,50D	Patrimônio Líquido	8.931.828,15C	15.048.144,93C
Ativo Realizável a L/P	0,00	77.590,12D	Capital	9.000.000,00C	9.000.000,00C
Créditos e Valores a L/P	0,00	77.590,12D	Capital Social	9.000.000,00C	9.000.000,00C
Investimentos	376.066,46D	936.325,20D	Outras Contas do Patrimônio Líquido	68.171,85D	6.048.144,93C
Participações Permanentes Em Sociedades	376.066,46D	936.325,20D	Outras Contas do Patrimônio Líquido	68.171,85D	6.048.144,93C
Imobilizado	8.645.591,10D	8.299.174,18D			
Bens E Direitos Em Uso	9.000.000,00D	9.043.432,87D			
Depreciação Acumulada	354.408,90C	744.258,69C			

Reconhecemos a exatidão do presente, a vista dos documentos apresentados, cujo Ativo e Passivo importam R\$ 18.559.799,46 - Dezoito Milhões Quinhentos e Cinquenta e Nove Mil Setecentos e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos

DMPL - Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido de 01/01/2018 a 31/12/2018**Contas do Patrimônio Líquido (R\$)**

Histórico	Capital Social Subscrito	Prejuízo Acumulado	AFAC	Part. em Soc. SCP Beija Flor	Part. em Soc. Cons. Alenquer	Participações em Soc. Cons. Oriximiná	Part. em Soc. Cons. Castanhal	Part. em Soc. Cons. Monte Alegre	Total
Saldo Inicial	9.000.000,00	(-) 443.755,61	0,00	375.583,76	0,00	0,00	0,00	0,00	8.931.828,15
Resultado Líquido do Exercício	0,00	255.575,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255.575,34
Equiv. Patrimonial	0,00	0,00	0,00	(-) 112.723,80	21.803,88	321.083,24	64.674,81	265.903,31	560.741,44
Aumento de Capital	0,00	0,00	5.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.300.000,00
Saldo Final	9.000.000,00	(-) 188.180,27	5.300.000,00	262.859,96	21.803,88	321.083,24	64.674,81	265.903,31	15.048.144,93

Demonstração do Resultado de 01/01/2018 a 31/12/2018

Nome	Saldo anterior	Saldo atual
Receitas	0,00	2.859.537,78C
Receitas Operacionais	0,00	2.859.537,78C
Receitas Operacionais Bruta	0,00	1.994.874,75C
Receitas com Locações de Bens	0,00	70.450,00C
Receitas de Contratos de Construção	0,00	1.924.424,75C
Deduções da Receita Bruta	0,00	2.571,42D
Impostos s/Vendas e Serviços	0,00	2.571,42D
Receitas Financeiras	0,00	56.784,39C
Ganhos com Aplicações Financeiras	0,00	56.784,39C
Receitas com Participações Societárias	0,00	810.450,06C
Resultado de Equivalência Patrimonial	0,00	810.450,06C
Custos e Despesas	414.848,59D	1.793.512,38D
Custos	25.637,03D	804.944,81D
Custo dos Bens E Serviços	25.637,03D	804.944,81D
Custo de Construção	25.637,03D	804.944,81D
Despesas	389.211,56D	978.910,00D
Despesas Operacionais	384.670,00D	855.244,37D
Despesas Trabalhistas	0,00	984,35D
Encargos Sociais	0,00	223,68D
Despesas Gerais	384.670,00D	854.036,34D
Despesas Operacionais Financeiras	0,00	76.668,77D
Despesas com Atualizações	0,00	71.177,37D
Juros e Descontos	0,00	5.491,40D
Despesas Operacionais Tributárias	4.541,56D	46.996,86D
Impostos	4.541,56D	46.678,09D
Multas	0,00	318,77D
Contas de Fechamento de Balanço	0,00	9.657,57D
Provisão Para CSLL E IRPJ	0,00	9.657,57D
Provisão Para IRPJ	0,00	3.925,44D
Provisão Para CSLL	0,00	5.732,13D
Resultado Líquido do Exercício	414.848,59D	1.066.025,40C
Resultado Líquido do Exercício	414.848,59D	1.066.025,40C
Resultado Líquido do Exercício	414.848,59D	1.066.025,40C
Resultado Líquido do Exercício	414.848,59D	1.066.025,40C

DFC - Demonstração dos Fluxos de Caixa de 01/01/2018 a 31/12/2018

Nome	Saldo atual	Saldo anterior
Fluxos de Caixa Originários de Atividades Operacionais	240.540,00D	0,00
Valores Recebidos de Clientes	120.270,00D	0,00
(-) Pagamentos a Fornecedores	600.521,54D	8.304,84D
(-) Pagamentos de Impostos	13.807,13D	0,00
(-) Pagamentos de Salários a Colaboradores	23.396,75D	0,00
(-) Pagamentos de Juros	318,77D	0,00
Disponibilidades Líquidas Geradas nas Atividades Operacionais	517.774,19C	8.304,84C
Fluxos de Caixa Originários de Atividades de Investimentos	0,00	0,00
(-) Compras de Imobilizado	43.432,87C	0,00
(-) Aquisição de Ações/Cotas	810.450,06C	375.583,76C
Disponibilidades Líquid. Geradas Atividades Investimentos	853.882,93D	375.583,76D
Aumento (Redução) nas Disponibilidades	1.371.657,12C	383.888,60C
Disponibilidades no Final do Período	1.928.014,56D	0,00
Variação das Disponibilidades	1.928.014,56C	0,00

Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis**Período: 01/01/2018 a 31/12/2018****01 - INFORMAÇÕES SOBRE A COMPANHIA**

A Carmona Cabrera Construtora de Obras S.A é uma sociedade anônima, de capital fechado, com sede localizada a Rua Domingos Marreiros, 2031 Sala 205 Bairro Fatima Belém/Pará, tem por objetivo social a Execução de Obras, especialmente a Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas.

02 - PRÁTICAS CONTÁBEIS

02.01 - Base de preparação e apresentação das demonstrações financeiras

As presentes Demonstrações Financeiras foram elaboradas de acordo com os princípios fundamentais de contabilidade, bem como com a legislação societária e fiscal vigentes, incluindo os pronunciamentos emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e evidenciam todas as informações relevantes próprias das demonstrações financeiras, e somente elas, as quais estão consistentes com as utilizadas pela administração na sua gestão, obedecendo ao regime de competência e contempla o período de 01/01/2018 a 31/12/2018.